COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO   N.º 039/2017-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  Despacho  n.º  1871.2017.
SUBADM.0128895.2017.010556, da lavra da Exma. Sra. Dra.
Leda  Mara  Nascimento  Albuquerque,  Subprocuradora-
Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, exarado em
resposta ao pedido formulado por meio do Memorando n.º
14.2017. 49PROM_MAO.0128880.2017.010556;

CONSIDERANDO  o recurso n.º 1210193.2017,
em face  do retrocitado  despacho,  da  lavra  da Exma.  Sra.
Promotora  de  Justiça,  Dra.  Ana  Cláudia  Abboud  Daou,
Promotora de Justiça titular da 49.ª  Promotoria de Justiça
especializada na Proteção e Defesa do Meio Ambiente e do
Patrimônio Histórico;

CONSIDERANDO  o  teor  do  Voto  n.º  002.
2017.CPJ.1214660.2017.23677,  de  autoria  do  Exmo.  Sr.  Dr.
Francisco  das  Chagas  Santiago  da  Cruz,  Procurador  de
Justiça  e  Relator  do  Procedimento  Interno  n.º
1210193.2017.PGJ;

CONSIDERANDO a  perda  superveniente  do
objeto do recurso, em razão da publicação, em 09/10/2017,
da Portaria n.º 1606/2017/ SUBADM, por meio da qual foi
liberado  o  acesso  solicitado  pela  recorrente  mediante  o
Memorando  n.º  14.2017.49PROM_MAO.0128880.2017.
010556;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade
dos  votantes,  em sessão  ordinária  do  egrégio  Colégio  de
Procuradores de Justiça, realizada em 1.º de novembro de
2017;

Página 1 de 4
Resolução n.º 039.2017.CPJ.1218603.2017.23677.

RESOLVE:

CONHECER e  JULGAR  PREJUDICADA a
análise do mérito do recurso n.º 1210193.2017, em razão da
perda  superveniente  do  objeto,  decorrente  da  publicação,
em 09/10/2017, da Portaria n.º 1606/2017/ SUBADM.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-
se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  1º  de
novembro de 2017.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça e Presidente do e. CPJ

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

Página 2 de 4
Resolução n.º 039.2017.CPJ.1218603.2017.23677.

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro e Relator

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

Página 3 de 4
Resolução n.º 039.2017.CPJ.1218603.2017.23677.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREIRAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Página 4 de 4
Resolução n.º 039.2017.CPJ.1218603.2017.23677.

	RESOLUÇÃO N.º 039/2017-CPJ